viết những ca khúc mà tiếng hát thật riêng tư, và không một ai
dám làm phiền âm thanh của sự yên lặng ấy)

Cũng trong âm nhạc, không gì giản dị hơn một nốt nhạc.

9. Cấn (艮): Là quẻ Cấn, một trong tám quẻ của Bát quái, Nghĩa là dừng bước,
ngăn lại. Bối (背): lưng, phía sau.
10. Đức Chí Tôn, Trung Hưng Bửu Tòa, 26-7 Mậu Tuất (09-9-1958).

Đạo pháp mênh mông, chẳng lo không thoát ra những quán
trọ sanh tử để đạt tới cảnh giới tự do toàn vẹn của Niết bàn, nếu
biết lần theo và làm theo những bước chân giản dị của Phật Tiên
trong những kiếp làm người.

25. Đàn Phú Lâm, 30-6-1928 (13-4 Mậu Thìn). Cơ Vô Vi, Chiếu Minh Tam Thanh
Vô Vi, tr. 75.